
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ             

" КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ   ШКОЛА №2"  

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

   ( М Б О У  " КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ   ШКОЛА №2" )  

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023 года                                                                                                                       № 404 

пгт. Красногвардейское 

 

Об организации питания учащихся 

            В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Администрации Красногвардейского района от 
23.08.2023 №239-п «Об утверждении Порядка организации  питания обучающихся в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждениях Красногвардейского района 

Республики Крым»,  решения Красногвардейского районного совета от 07.06.2023 года №61-

2023  «О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета  Республики 

Крым от 25.06.2021 №295-2 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных 

граждан, постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым», №65-2023 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной поддержки по обеспечению льготным питанием 

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Красногвардейского района Республики Крым», от 06.07.2023 года №84-2023 «О внесении 

изменения в решение Красногвардейского районного совета  Республики Крым от 07.06.2023 

года №65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по 

обеспечению льготным питанием обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым»,   СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения» (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденным постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, 

методических рекомендаций МР 2.4.0179–20 «Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций» и МР 2.4.0180–20 «Гигиена детей 

и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях», в целях обеспечения полноценного рационального 

питания учеников в 2023/2024 учебном году, укрепления здоровья детей и подростков, их 

социальной поддержки,  

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                   

1. Организовать бесплатное  горячее питание с 04.09.2023г. обучающихся, получающих 

начальное общее образование (приложение №1) – на сумму 71,46 рублей  в день (завтрак); 

2. Организовать бесплатное  горячее питание с 04.09.2023г. отдельных категорий 

обучающихся относящихся к льготной категории (5-11 кл) (приложение №2) – на сумму 55 

рублей  в день (завтрак); 

3. Организовать бесплатное  горячее питание с 04.09.2023г отдельных категорий 

обучающихся (1-11 кл) (приложение №3) - на сумму 76 рублей в день (обед); 

4. Утвердить Порядок организации питания учащихся МБОУ «Красногвардейская школа 

№2» (приложение №6) 



2 
 

 

5. Утвердить план мероприятий по организации здорового питания учащихся с учетом 

методических рекомендаций (приложение №4). 

6. Утвердить График питания обучающихся МБОУ «Красногвардейская школа №2» на первое 

полугодие  2023/2024 учебного года (приложение №5) возложив контроль за соблюдением 

порядка во время приема пищи на классных руководителей  1-11 классов, дежурных учителей. 

7. Вопросы по организации питания заслушивать ежемесячно на совещании при директоре. 

8. Организовать работу школьного буфета, предоставить возможность получения горячего 

питания за счет средств родителей. 

9. Назначить ответственной за организацию питания заместителя директора Демченко А.А. 

10. Демченко А.А.: 

10.1. Организовать работу бракеражной комиссии по контролю за организацией питания в 

школе, присутствовать при закладке продуктов питания на завтрак, обед согласно режима 

работы пищеблока не менее одного раза в месяц. 

10.2.  составить и утвердить график питания учащихся, возложив контроль за соблюдением 

порядка во время приема пищи на классных руководителей  1-11 классов, дежурных учителей 

(Приложение №4). 

10.3. Постоянно осуществлять контроль за выполнением натуральных норм питания учащихся 

10.4.  обеспечить своевременное ведение  «Журнала бракеража готовой пищевой продукции», 

«Гигиенического журнала (сотрудники)», «Журнала проведения витаминизации третьих и 

сладких блюд», «Журнала учета температурного режима холодильного оборудования», 

«Журнала учета температуры и влажности в складских помещениях», «Ведомости контроля за 

рационом питания». 

10.5. проводить «С» витаминизацию блюд 

10.6.  ежемесячно осуществлять мониторинг охвата горячим питанием учащихся школы 

10.7. установить контроль за работой школьного буфета в части соответствия ассортимента 

пищевых продуктов для организации дополнительного питания обучающихся требованиям 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

10.8. Систематически проверять: 

10.8.1. Наличие документов установленного образца на поставляемые продукты питания 

(сертификаты соответствия удостоверения качества, ветеринарно-санитарной экспертизы, 

исходные данные изготовителя о продукте питания, поставщика пищевых продуктов и др. 

на каждую партию пищевых продуктов); 

10.8.2.  Наличие и срок действия санитарного паспорта на автотранспорт, перевозящий продукты 

питания и личной санитарной книжки у каждого водителя с медицинским допуском к 

работе и отметкой о сдаче зачета по санитарному минимуму; 

10.8.3. Соблюдение условий хранения и размещения продуктов, их товарного соседства в 

соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями на пищеблоке; 

10.8.4. Своевременность прохождения обязательных профилактических медицинских осмотров 

сотрудниками пищеблока; 

10.8.5. Санитарно-техническое состояние пищеблока; 

10.8.6. Соблюдение питьевого режима в школе во избежание заболеваний по причине 

некачественной воды; 

11. Классным руководителям  1-11 классов:  

11.1.  Ежедневно представлять заявку на питание повару  до 08.30. часов; 

11.2.  проводить корректировку заявки порций завтраков в журнале заказов на 1 перемене, с 

учетом фактического присутствия учащихся и  не позднее  2-го урока текущего дня – 

завтраки; 



3 
 

 

11.3.  проводить корректировку заказов порций обедов в журнале заказов с учетом 

фактического присутствия учащихся  на 2-й перемене текущего дня; 

11.4.  ежемесячно предоставлять Демченко А.А. заполненные табели по учету количества 

полученных порций,  в строгом соответствии с учетом фактического присутствия  

учащихся   в школе; 

11.5.  нести персональную ответственность за  соответствие количества полученных порций  

количеству фактического присутствия учащихся  в данный период в школе; 

11.6.  контролировать поведение учащихся в столовой; 

11.7.  усилить контроль за соблюдением контингента питающихся школьников; 

11.8.  проводить разъяснительную работу с родителями и учащимися по пропаганде горячего 

питания ежемесячно. 

12. Заместителю директора по АХЧ Аджибекирову Н.Н.: 

11.1. провести проверку состояния технологического оборудования, включая 

инструментальный контроль за температурой внутри теплового оборудования, в срок до 

04.09.2023 

11.2. обеспечить в нерабочие часы пищеблока сохранность товарно-материальных 

ценностей, находящихся на территории школы. 

13. Главному бухгалтеру Раинчик Л.В.: 

13.1. Осуществлять постоянный контроль расходования средств на обеспечение 

бесплатным горячим питанием учащихся начальных  классов и льготной категории; 

13.2. Осуществлять контроль за выполнением контрактов на оказание услуг по 

обеспечению горячим питанием. 

14. Разместить информацию об организации питания на сайте школы в разделе «Здоровое 

питание» до 10.09.2023г 

15. Контроль за исполнением данного приказа и качество организации питания 

обучающихся школы  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      Н.С.Чехмейстер 

 

 

С приказом ознакомлены: 

подпись  Ф.И.О. подпись Ф.И.О. подпись  Ф.И.О. 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



4 
 

 

      

 

 
 

Приложение №1 к Приказу от 

31.08.2023г №404 

Список обучающихся, получающих начальное общее образование 
 

№ п/п класс фамилия имя отчество 

1 3Б Веденеев Ярослав Антонович 

2 3А Хребтов Иван Дмитриевич 

3 3В Гончарова Виктория Сергеевна 

4 1Б Расторгуев Егор Сергеевич 

5 1В Замниус Максим Александрович 

6 1А Аблаева Мавиле Мустафаевна 

7 1А Агашин Никита Денисович 

8 1А Апсатарова Валерия Алексеевна 

9 1А Бахарева Полина Максимовна 

10 1А Бекиров Тимур Руждиевич 

11 1А Бекирова Элина Селимовна 

12 1А Бурлака Владимир Максимович 

13 1А Велиуллаев Мустафа Эльдарович 

14 1А Вронский Давид Леонидович 

15 1А Гоцуляк Давид Денисович 

16 1А Ибрагимова Асие Асанова 

17 1А Киряченко Даниил Денисович 

18 1А Коновалова Валерия Владимировна 

19 1А Лукуткова Анна Александровна 

20 1А Меметова Арзы Эскендер къызы 

21 1А Мовчан Александр Андреевич 

22 1А Неминущая Екатерина Александровна 

23 1А Неминущий Глеб Александрович 

24 1А Панихин Дмитрий Русланович 

25 1А Ренгач Лина Андреевна 

26 1А Савченко Роман Романович 

27 1А Савченко Сергей Романович 

28 1А Слепокурова Ульяна Евгеньевна 

29 1А Теляпкулова Майя Артуровна 

30 1А Харчук Мирослава Александровна 

31 1А Холоша Кира Андреевна 

32 1А Шутов Кирилл Викторович 

33 1Б Аджибекиров Дарий Рудэмович 

34 1Б Безпалюх Анна Андреевна 

35 1Б Граевский Даниил Андреевич 

36 1Б Дегирменджи Эмир Асанович 

37 1Б Долженко Дарья Сергеевна 

38 1Б Дорошенко Виктория Сергеевна 

39 1Б Дрёмова Екатерина Михайловна 



5 
 

 

40 1Б Ершов Владимир Сергеевич 

41 1Б Кошевая Ксения Витальевна 

42 1Б Манжос Полина Леонидовна 

43 1Б Меметов Адиль Эдэмович 

44 1Б Науменко Ева Сергеевна 

45 1Б Опрышко Матвей Леонидович 

46 1Б Османов Эмиль Ленурович 

47 1Б Пироженко Андрей Валерьевич 

48 1Б Пискарёва Дана Денисовна 

49 1Б Пояркова София Германовна 

50 1Б Репатов Арсен Русланович 

51 1Б Скворцова Эвелина Валериевна 

52 1Б Струк Елизавета Сергеевна 

53 1Б Фурса Эвелина Павловна 

54 1Б Хрулёв Михаил Николаевич 

55 1Б Чачи Эвелина Субхиевна 

58 1Б Шевчук Глеб Владимирович 

59 1Б Шустик Артём Антонович 

60 1Б Щерба Дмитрий Николаевич 

61 1В Башко Дмитрий Николаевич 

62 1В Берсенева Вероника Максимовна 

63 1В Биязова Амина Рустемовна 

64 1В Бондаренко Вероника Викторовна 

65 1В Бондаренко Дмитрий Викторович 

66 1В Волкова Анна Юрьевна 

67 1В Гудыменко Полина Андреевна 

68 1В Демчук Анастасия Филипповна 

69 1В Джумалиева Камила Сергеевна 

70 1В Дороховский Марк Антонович 

71 1В Евсеев Андрей Сергеевич 

72 1В Игнатовский Илья Алексеевич 

73 1В Илясова Веста Андреевна 

74 1В Камалиева Эльзара Рафиковна 

75 1В Кобалия Михаил Зауриевич 

76 1В Коваль Дарья Викторовна 

77 1В Майстренко Иван Иванович 

78 1В Мельник София Юрьевна 

79 1В Меметова Элина Серановна 

80 1В Миникаева Сабрие Энверовна 

81 1В Николаенко Варвара Николаевна 

82 1В Сеттарова Милана Руслановна 

83 1В Сосновский Дмитрий Сергеевич 

84 1В Спивак Даниил Александрович 

85 1В Сулейманов Алим Селимович 

86 1В Чуль Самуил Светозарович 

87 2А Анученков Георгий Дмитриевич 

88 2А Джелялов Амиль Алимович 



6 
 

 

89 2А Дыченко Анастасия Юрьевна 

90 2А Дыченко Анна Юрьевна 

91 2А Журавлёва София Евгеньевна 

92 2А Зайцев Артур Александрович 

93 2А Зоткина Мия Евгеньевна 

94 2А Кекшина Яна Максимовна 

95 2А Кравченко Милена Сергеевн 

96 2А Кущ Иосиф Александрович 

97 2А Лаврентьев Артур Станиславович 

98 2А Макушенко Лилия Викторовна 

99 2А Маркин Кирилл Дмитриевич 

100 2А Панин Артур Ваидович 

101 2А Пахомова Алиса Максимовна 

102 2А Попов Трофим Игоревич 

103 2А Рыженко Николь Дмитриевна 

104 2А Савченко Артём Романович 

105 2А Сафронов Илья Сергеевич 

106 2А Сейтумерова Лиана Артуровна 

107 2А Скородумова Александра Константиновна 

108 2А Холоша Валерия Юрьевна 

109 2А Хребтов Андрей Дмитриевич 

110 2А Чемердовский Богдан Николаевич 

111 2А Ягьяев Давид Серверович 

112 2Б Аджибекиров Билял Недимович 

113 2Б Аметова Карина Эльдаровна 

114 2Б Багнюк Анна Алексеевна 

115 2Б Богомолов Рустам Червонович 

116 2Б Брало Роман Антонович 

117 2Б Васильев Константин Алексеевич 

118 2Б Гафаров Тимур Мустафаевич 

119 2Б Дробитько Маси б/о 

120 2Б Дробитько Николас Александрович 

121 2Б Журавлёва Ева Владимировна 

122 2Б Зайцева Виталина Андреевна 

123 2Б Зинединова Ясмина Усеиновна 

124 2Б Исмаилов Эмир Эдемович 

125 2Б Капрова Валерия Андреевна 

126 2Б Ковлагин Михаил Сергеевич 

127 2Б Косенкова Полина Ивановна 

128 2Б Кутецкая Эрика Николаевна 

129 2Б Марченко Дарья Сергеевна 

130 2Б Минаев Даниил Евгеньевич 

131 2Б Мовчан Милана Алексеевна 

132 2Б Павлов Андрей Дмитриевич 

133 2Б Пословская Дарина Николаевна 

134 2Б Садовский Евгений Александрович 

135 2Б Серебрянская Злата Артёмовна 



7 
 

 

136 2Б Тищенко Вера Сергеевна 

137 2Б Шабанова Мавиле Эрлиновна 

138 2Б Шпакова Вероника Юрьевна 

139 2Б Штифюк Мирослава Ивановна 

140 2В Аманова Элиф Эрвиновна 

141 2В Ашуров Иса Кемалович 

142 2В Брыж Асие Диляверовна 

143 2В Вахабов Мустафа Мевлюд-оглы 

144 2В Велиев Али Айдерович 

145 2В Ганиев Эдем Энверович 

146 2В Дранникова Есения Артёмовна 

147 2В Дудин Роман Романович 

148 2В Ибрагимов Артур Семёнович 

149 2В Ибрагимов Ридван Меметович 

150 2В Ковалева Виталина Александровна 

151 2В Короткова Валерия Юрьевна 

152 2В Краткая Екатерина Александровна 

153 2В Кузнецова Кира Денисовна 

154 2В Майоров Дмитрий Вадимович 

155 2В Муругов Захар Олегович 

156 2В Романова Наталья Романовна 

157 2В Сеттаров Кирим Русланович 

158 2В Сичинский Виктор Иванович 

159 2В Теляпкулов Тимур Артурович 

160 2В Токовенко Макар Евгеньевич 

161 2В Фетиев Али Азизович 

162 2В Чубурова Ляля Максимовна 

163 2В Шумова Анастасия Анатольевна 

164 2В Эмиров Энвер Серверович 

165 3А Божкова Кристина Евгеньевна 

166 3А Брыж Аким Диляверович 

167 3А Бянкин Артём Константинович 

168 3А Волик Владимир Анатольевич 

169 3А Джемилова Алие Аблякимовна 

170 3А Диланян Элина Гариковна 

171 3А Захаров Захар Владиславович 

172 3А Калиновская Милена Александровна 

173 3А Кожаева Милана Евгеньевна 

174 3А Матвеева Дарья Евгеньевна 

175 3А Михайлов Максим Евгеньевич 

176 3А Мустафаева Дина Эскендеровна 

177 3А Науменко Матвей Михайлович 

178 3А Петросян Анаит Самвеловна 

179 3А Рыжова Анна Александровна 

180 3А Скобелева Дарина Андреевна 

181 3А Сулейманова Эмине Ремзиевна 

182 3А Тищенко Матвей Сергеевич 



8 
 

 

183 3А Трубач Амза Асанович 

184 3А Хилинский Артём Антонович 

185 3А Ягъяева Амина Решатовна 

186 3А Ягъяева Элина Решатовна 

187 3Б Абдураимов Дилявер Меджитович 

188 3Б Абкеримова Камалия Мусаевна 

189 3Б Бухтяк Глеб Романович 

190 3Б Волков Иван Дмитриевич 

191 3Б Гавриленко Полина Сергеевна 

192 3Б Геворкян Камилла Артушевна 

193 3Б Горшкова Юлиана Дмитриевна 

194 3Б Гулакова Евгения Дмитриевна 

195 3Б Дегирменджи Мелек Асановна 

196 3Б Ибраимова Амина Руслановна 

197 3Б Котляр Иван Алексеевич 

198 3Б Кучина Алина Алексеевна 

199 3Б Лапакас Злата Александровна 

200 3Б Лукянчук Полина Александровна 

201 3Б Манжос Виктория Леонидовна 

202 3Б Недосекина Елизавета Евгеньевна 

203 3Б Опрышко Меланья Леонидовна 

204 3Б Османова Мария Александровна 

205 3Б Пусев Иван Эдуардович 

206 3Б Редькин Михаил Денисович 

207 3Б Ренгач Анна Андреевна 

208 3Б Сеттаров Амет Энверович 

209 3Б Смоляков Алан Алексеевич 

210 3Б Шабанова Дарья Романовна 

211 3Б Шведова Елизавета Юрьевна 

212 3Б Эмирусеинов Сервер Эльвисович 

213 3В Анненко Юлия Александровна 

214 3В Буднева Анастасия Николаевна 

215 3В Василькова Арина Руслановна 

216 3В Ерохина Дарья Александровна 

217 3В Зубик Кристина Алексеевна 

218 3В Калябина Анастасия Сергеевна 

219 3В Коновалова Татьяна Романовна 

220 3В Кузнецов Данил Денисович 

221 3В Кумысов Даниил Сергеевич 

222 3В Лагун Александра Николаевна 

223 3В Максимовский Иван Андреевич 

224 3В Минина Алина Сергеевна 

225 3В Мойсеенко Дарья Дмитриевна 

226 3В Назаренко Юстина Сергеевна 

227 3В Неминущий Егор Александрович 

228 3В Неминущий Матвей Александрович 

229 3В Прокопчук Александр Дмитриевич 



9 
 

 

230 3В Савостина Полина Антоновна 

231 3В Сербин Виктор Антонович 

232 3В Сичинский Вячеслав Иванович 

233 3В Сорожкина Мария Васильевна 

234 3В Чуль Маргарита Светозаровна 

235 4А Баранникова Мария Артёмовна 

236 4А Блажиевский Дмитрий Романович 

237 4А Блажиевский Илья Романович 

238 4А Бойко Татьяна Владимировна 

239 4А Боцько Святослав Олегович 

240 4А Валеева Анна Дмитриевна 

241 4А Вейбер Иван Андреевич 

242 4А Возный Владимир Сергеевич 

243 4А Габелко Арина Владимировна 

244 4А Глазенков Марк Андреевич 

245 4А Грязюк Артём Владимирович 

246 4А Губа Кирилл Геннадьевич 

247 4А Кампов Тимур Владимирович 

248 4А Коновалова Вероника Владимировна 

249 4А Купреева Софья Олеговна 

250 4А Кушпит Елизавета Викторовна 

251 4А Лебедев Андрей Евгеньевич 

252 4А Ливушевская Анастасия Сергеевна 

253 4А Маслаченко Алексей Артурович 

254 4А Онуфриенко Владимир Сергеевич 

255 4А Пономаренко Кристина Алексеевна 

256 4А Пояркова Анастасия Германовна 

257 4А Рыбина Алина Сергеевна 

258 4А Струк Вера Сергеевна 

259 4А Сысоева Инесса Сергеевна 

260 4А Трифонов Кирилл Иванович 

261 4А Шабанов Алим Эрлинович 

262 4А Шведова Кира Михайловна 

263 4А Шевченко Евгения Николаевна 

264 4Б Абдурафеева Севиля Ризаевна 

265 4Б Баширов Селим Наимович 

266 4Б Богомолова Снежана Червоновна 

267 4Б Боженова Светлана Сергеевна 

268 4Б Бондарь Анна Алексеевна 

269 4Б Горбатюк Александр Сергеевич 

270 4Б Деришева Кристина Дмитриевна 

271 4Б Зайцев Владислав Андреевич 

272 4Б Игнатьев Матвей Петрович 

273 4Б Карнаух Дарья Сергеевна 

274 4Б Китляр Алан Владимирович 

275 4Б Коробова Арина Валерьевна 

276 4Б Лобанов Роман Михайлович 



10 
 

 

277 4Б Макейкина Ксения Николаевна 

278 4Б Михалева Валерия Дмитриевна 

279 4Б Мовчан Мария Алексеевна 

280 4Б Мустафаев Арсен Диляверович 

281 4Б Николаенко Вячеслав Николаевич 

282 4Б Планджиев Бекир Эреджепович 

283 4Б Сак Гордей Артемович 

284 4Б Сулейманова Мерзие Руслановна 

285 4Б Тарасюк Алиса Сергеевна 

286 4Б Твердюк Татьяна Сергеевна 

287 4Б Точилкина Аврора Романовна 

288 4Б Шакула Дарья Дмитриевна 

289 4Б Ягъяева Севиля Лимаровна 

290 4Б Яценко Николай Сергеевич 

291 4Б Ященков Максим Александрович 

292 4В Берсенева Алина Максимовна 

293 4В Биднык Андрей Николаевич 

294 4В Бондарчук Роман Денисович 

295 4В Бухтяк Михаил Евгеньевич 

296 4В Голованов Александр Алексеевич 

297 4В Дыченко Максим Олегович 

298 4В Дьяченко Анна Романовна 

299 4В Жабрунов Михаил Евгеньевич 

300 4В Жидков Дмитрий Александрович 

301 4В Исмаилова Зарема Энверовна 

302 4В Нестерук Элина Ленуровна 

303 4В Османова Мадина Ремзи-кызы 

304 4В Павлюк Екатерина Денисовна 

305 4В Панченко Маргарита Дмитриевна 

306 4В Пронская Анна Павловна 

307 4В Савватеева Вероника Олеговна 

308 4В Спивак Валентин Евгеньевич 

309 4В Сулейманова Сафие Ремзиевна 

310 4В Таран Маша Александровна 

311 4В Трохимчук Ангелина Вадимовна 

312 4В Феттаева Сафие Аблямитовна 

313 4Г Абиев Сулейман Рустемович 

314 4Г Белозоров Дмитрий Антонович 

315 4Г Блажиевская Виктория Романовна 

316 4Г Боровской Матвей Максимович 

317 4Г Жуйкова Анастасия Игоревна 

318 4Г Попов Кирилл Евгеньевич 

319 4Г Романова Мария Романовна 

320 4Г Савостин Илья Андреевич 

321 4Г Тетлаус Дмитрий Андреевич 

322 4Г Тихонов Максим Вадимович 

323 4Г Ткаченко Артем Ростиславович 



11 
 

 

 

 

Приложение №2 к Приказу 

                        от 31.08.2023г №404 
 

Список обучающихся льготных категорий 5-11 классов (завтрак) 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Фамилия, имя учащегося класс №п/п Фамилия, имя учащегося класс 
1 Аметова Динара Рустемовна 5А 19 Скидан Кирилл Антонович 9А 
2 Аметова Эльнара Наримановна 5А 20 Скобелев Данил Андреевич 9А 
3 Ибрагимова Лиля Меметовна 5А 21 Сулейманова Фатиме Руслановна 9А 
4 Исмаилов Риза Серверович 5А 22 Жуйков Андрей Игоревич 10 

5 Муратова Мельхани Вячеславовна 5А 23 Мухтаров Ридван Серверович 10 
6 Мухтарова Динара Серверовна 5А 24 Липовской Юрий Юрьевич 9Б 
7 Трубач Аким Асанович 5А 25 Опрышко Таисия Леонидовна 9Б 
8 Ческидов Александр Викторович 5А 26 Тулаев Вадим Дмитриевич 9Б 

9 Брыж Асан Диляверович 5Б 27 Догаева Ева Сергеевна 11А 
10 Михайлов Владислав Евгеньевич 5Б 28 Чуль Суламита Светозаровна 11А 
11 Изотова Карина Романовна 5В 29 Мусаев Сулейман Арсенович 11А 

12 Чуль Назар Светозарович 5В 30 Рустамов Эдем Анваржонович 11А 

13 Овчарук Дарья Романовна 5В 31 Цуренков Роман Евгеньевич 11А 

14 Токовенко Ян Евгеньевич 8В 32 Баранникова Екатерина Артемовна 11Б 
15 Пислегина Анна Артемовна 8В 33 Кучина Анастасия Алексеевна 11А 
16 Аметова Алие Рустемовна 9А 34 Гончаренко Ксения Максимовна 8В 
17 Ашурова Мавиле Кемаловна 9А 35 Догаева Алина Сергеевна 7Б 
18 Жуйков Антон Игоревич 9А 36 Муратов Неджип Вячеславович 7Б 
37 Чуль Захар Светозарвич 9А 52 Исмаилова Эльмаз Энверовна 7Б 
38 Миникаева Ульвие Энверовна 9А 53 Опрышко Анна Леонидовна 7Б 
39 Роденко Иван Михайлович 7Б 54 Береговая Екатерина  Николаевна 6б 
40 Репатова Эльвина Руслановна 7Б 55 Жуйков Игорь Игоревич 6б 
41 Арюпина София Дмитриевна 7Б 56 Шустик  Екатерина Антоновна 6б 
42 Андреев ДаниилНиколаевич 8А 57 Леськова Ярослава Александровна 6б 
43 Абдураимова Диана Меджитовна 8А 58 Сулин Богдан Николаевич 6б 
44 Соловьёва Мария Васильевна 8Б 59 Тулаев Александр Дмитриевич 6б 
45 Соловьёва София Васильевна 8Б 60 Ашуров  Имран Кемалович 6А 
46 Козлова Екатерина Александровна 8Б 61 Велиева  Самира Айдеровна 6А 

47 Нафеева Диана Дляверовна 8Б 62 Миникаев Мемет Энверович 6А 

48 Неминущая Анна Александровна 8Б 63 Береговая Екатерина  Николаевна 6б 
49 Гринь Елизавета Александровна 6А 64 Жуйков Игорь Игоревич 6б 
50 Мустафаева Сабина Эскендеровна 6А 65 Шустик  Екатерина Антоновна 6б 
51 Позднякова Людмила Александровна 6А 66 Леськова Ярослава Александровна 6б 
67 Сулин Богдан Николаевич 6б 76 Селимова Диана Лемаровна 6А 

68 Тулаев Александр Дмитриевич 6б 77 Сорожкина Екатерина Васильевна 6А 
69 Ашуров  Имран Кемалович 6А 78 Серба Константин Васильевич 6А 
70 Велиева  Самира Айдеровна 6А 79 Сорокин Трофим Дмитриевич 7А 
71 Миникаев Мемет Энверович 6А 80 Аметов Эмирали Рустемович 7А 

72 Подковыркин Григорий Александрович 6А 81 Аметова Адиле Наримановна 7А 
73 Романова Анна Романовна 6А 82 Брик Марина Николаевна 7А 
74 Калябина Милана Сергеевна 6А 83 Сидорчук Дмитрий Сергеевич 7А 
75 Велиулаева Алие Эльдаровна 7Б    



12 
 

 

 

 

Приложение №3 к Приказу 

                        от 31.08.2023г №404 
 

Список обучающихся льготных категорий 1-11 классов (обед) 
 
 

1 Гринь Елизавета Александровна 

2 Мустафаева Сабина Эскендеровна 

3 Позднякова Людмила Александровна 

4 Шустик Екатерина Антоновна 

5 Жуйков Игорь Игоревич 

6 Береговая Екатерина Николаевна 

7 Ашуров Имран Кемалович 

8 Миникаев Мемет Энверович 

9 Подковыркин Григорий Александрович 

10 Велиева Самира Айдеровна 

11 Романова Анна Романовна 

12 Калябина Милана Сергеевна 

13 Аметов Эмирали Рустемович 

14 Аметова Адиле Наримановна 

15 Брик Марина Николаевна 

16 Догаева Алина Сергеевна 

17 Муратов Неджип Вячеславович 

18 Репатова Эльвина Руслановна 

19 Арюпина София Дмитриевна 

20 Андреев Даниил Николаевич 

21 Абдураимова Диана Меджитовна 

22 Соловьёва Мария Васильевна 

23 Соловьёва София Васильевна 

24 Сорокин Трофим Дмитриевич 

25 Козлова Екатерина Александровна 

26 Нафеева Диана Дляверовна 

27 Неминущая Анна Александровна 

28 Гончаренко Ксения Максимовна 

29 Токовенко Ян Евгеньевич 

30 Аметова Алие Рустемовна 

31 Ашурова Мавиле Кемаловна 

32 Жуйков Антон Игоревич 

33 Чуль Захар Светозарович 

34 Миникаева Ульвие Энверовна 

35 Скидан Кирилл Антонович 

36 Коротков Артур Юрьевич 

37 Сулейманова Фатиме Руслановна 

38 Жуйков Андрей Игоревич 

39 Мухтаров Ридван Серверович 

40 Догаева Ева Сергеевна 

41 Чуль Суламита Светозаровна 



13 
 

 

42 Мусаев Сулейман Арсенович 

43 Рустамов Эдем Анваржонович 

44 Цуренков Роман Евгеньевич 

45 Баранникова Екатерина Артемовна 

46 Аметова Динара Рустемовна 

47 Аметова Эльнара Наримановна 

48 Ибрагимова Лиля Меметовна 

49 Муратова Мельхани Вячеславовна 

50 Мухтарова Динара Серверовна 

51 Трубач Аким Асанович 

52 Исмаилов Риза Серверович 

53 Брыж Асан Диляверович 

54 Михайлов Владислав Евгеньевич 

55 Чуль Назар Светозарович 

56 Дыченко Максим Олегович 

57 Баранникова Мария Артемовна 

58 Коновалова Вероника Владимировна 

59 Шабанов Алим Эрлинович 

60 Боженова Светлана Сергеевна 

61 Зайцев Владислав Андреевич 

62 Китляр Алан Владимирович 

63 Точилкина Аврора Романовна 

64 Ященков Максим Александрович 

65 Сулейманова Мерзие Руслановна 

66 Баширов Селим Наимович 

67 Феттаева Сафие Аблямитовна 

68 Савватеева Вероника Олеговна 

69 Исмаилова Зарема Энверовна 

70 Жуйкова Анастасия Игоревна 

71 Савостин Илья Андреевич 

72 Романова Мария Романовна 

73 Брыж Аким Диляверович 

74 Калиновская Милена Александровна 

75 Михайлов Максим Евгеньевич 

76 Скобелева Дарина Андреевна 

77 Сулейманова Эмине Ремзиевна 

78 Трубач Амза Асанович 

79 Ягъяева Элина Решатовна 

80 Ягъяева Амина Решатовна 

81 Захаров Захар Владиславович 

82 Тищенко Матвей Сергеевич 

83 Токовенко Макар Евгеньевич 

84 Шабанова Дарья Романовна 

85 Абдураимов Дилявер Меджитович 

86 Коновалова Татьяна Романовна 

87 Чуль Маргарита Светозаровна 

88 Калябина Анастасия Сергеевна 



14 
 

 

89 Неминущий Егор Александрович 

90 Неминущий Матвей Александрович 

91 Дыченко Анастасия Юрьевна 

92 Дыченко Анна Юрьевна 

93 Кравченко Милена Сергеевн 

94 Кущ Иосиф Александрович 

95 Неминущий Глеб Александрович 

96 Панин Артур Ваидович 

97 Аджибекиров Билял Недимович 

98 Багнюк Анна Алексеевна 

99 Дробитько Маси   

100 Дробитько Николас Александрович 

101 Зайцева Виталина Андреевна 

102 Марченко Дарья Сергеевна 

103 Тищенко Вера Сергеевна 

104 Ашуров Иса Кемалович 

105 Брыж Асие Диляверовна 

106 Велиев Али Айдерович 

107 Ибрагимов Артур Семёнович 

108 Ибрагимов Ридван Меметович 

109 Ковлагин Михаил Сергеевич 

110 Короткова Валерия Юрьевна 

111 Романова Наталья Романовна 

112 Рыбина Алина Сергеевна 

113 Дрёмов Андрей Михайлович 

114 Дрёмова Екатерина Михайловна 

115 Савченко Даниил Романович 

116 Муругов Захар Олегович 

117 Мамбетов Редван Эльдарович 

118 Тетлаус Николай Андреевич 

119 Велиуллаев Мустафа Эльдарович 

120 Коновалова Валерия Владимировна 

121 Лукуткова Анна Александровна 

122 Меметова Арзы Эскендер къызы 

123 Неминущая Екатерина Александровна 

124 Панихин Дмитрий Русланович 

125 Савченко Сергей Романович 

126 Савченко Роман Романович 

127 Игнатовский Илья Алексеевич 

128 Мельник София Юрьевна 

129 Миникаева Сабрие Энверовна 

130 Сеттарова Милана Руслановна 

131 Чуль Самуил Светозарович 

132 Безпалюх Анна Андреевна 

133 Долженко Дарья Сергеевна 

134 Ершов Владимир Сергеевич 

135 Науменко Ева Сергеевна 



15 
 

 

136 Опрышко Матвей Леонидович 

137 Репатов Арсен Русланович 

138 Шустик Артём Антонович 

139 Эмиров Энвер Серверович 

140 Сеттаров Кирим Русланович 

141 Опрышко Меланья Леонидовна 

142 Анненко Юлия Александровна 

143 Сорожкина Мария Васильевна 

144 Кузнецов Данил Денисович 

145 Пронская Анна Павловна 

146 Спивак Валентин Евгеньевич 

147 Сулейманова Сафие Ремзиевна 

148 Нестерук Элина Ленуровна 

149 Ческидов Александр Викторович 

150 Изотова Карина Романовна 

151 Овчарук Дарья Романовна 

152 Селимова Диана Лемаровна 

153 Серба Константин Максимович 

154 Сорожкина Екатерина Васильевна 

155 Леськова Ярослава Александровна 

156 Сулин Богдан Николаевич 

157 Тулаев Александр Дмитриевич 

158 Сидорчук Дмитрий Сергеевич 

159 Велиулаева Алие Эльдаровна 

160 Исмаилова Эльмаз Энверовна 

161 Опрышко Анна Леонидовна 

162 Роденко Иван Михайлович 

163 Пислегина Анна Артемовна 

164 Скобелев Данил Андреевич 

165 Липовской Юрий Юрьевич 

166 Опрышко Таисия Леонидовна 

167 Тулаев Вадим Дмитриевич 

168 Кучина Анастасия Алексеевна 

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

 

 

Приложение №4 к Приказу 

                     от 31.08.2023г №404 

 

План мероприятий по организации здорового питания учащихся 

с учетом новых методических рекомендаций 

Мероприятие Ответственный  Сроки 

Провести полную инвентаризацию технологического 

оборудования и инвентаря пищеблока, оценить 

их достаточность с учетом предоставляемых 

подрядчиком услуг по поставкам продуктов 

и организации питания 

заместитель директора 

по АХЧ 

До 

17.09.2023  

Выбрать способ организации питания (работа базовой 

столовой, доготовочной, буфета-раздаточной) с учетом 

оборудования пищеблока 

заместитель директора 

по АХЧ, Заместитель 

директора по ВР 

До 

05.09.2023  

Сформировать конкурсную документацию для поставок 

продуктов/блюд/услуг по организации питания 

Ответственный 

за питание 

До 

29.12.2023 

Провести проверку процедуры, по которой формируют 

меню 

Ответственный 

за питание 

До 

29.12.2023 

Проверить соответствие меню принципам здорового 

питания 

Ответственный 

за питание 

До 

17.09.2023 

Провести проверку технического состояния 

оборудования пищеблока 

заместитель директора 

по АХЧ 

До 

02.09.2023  

Разработать и утвердить план производственного 

контроля 

Ответственный 

за питание 

До 

21.01.2024  

Разработать и внедрить процедуру и график 

мониторинга горячего питания в соответствии 

с рекомендациями в разделе V МР 2.4.017920 

Ответственный 

за питание 

До 

20.09.2023 

Сформировать из числа родителей совет родительской 

общественности по вопросам организации питания 

учеников, разработать Положение о совете, чтобы 

определить порядок его работы 

Ответственный 

за питание, заместитель 

директора по АХЧ 

До 

17.09.2023  

Определить способ информирования родителей 

по организации здорового питания 

Заместитель директора 

по ВР 

До 

17.09.2023 

Проводить анкетирование учеников и родителей, чтобы 

определять удовлетворенность качеством питания 

Ответственный 

за питание, классные 

руководители 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 
Приложение №5 к Приказу 

 от 31.08.2023г №404 
 

 

График питания  

обучающихся МБОУ «Красногвардейская школа №2»  

на первое полугодие  2023/2024 учебного года 
Время приёма пищи Класс Питание 

9.05-9.15 1а, 1б, 1в классы Завтрак (81 чел) 

9.15-9.25 2а,2б,4г Завтрак (64 чел) 

10.10-10.30 3а,б,в,4б,4в,2в классы Завтрак(147 чел.) 

 

11.15-11.35 4а,5абв,6аб,7аб,8абв,9аб, 

10,11аб классы 

Завтрак льготн.(103 чел) 

11.50-12.00 1а, 1б, 1в классы Обед (21 чел.) 

12.20-12.30 

 

2абв, 3абв, 4аг классы 
Питание льготников (70ч) 

13.15-13.25 4б, 4в,5абв,6аб,7аб,8абв,9аб, 

10,11аб классы 

Питание льготников (87 чел) 

Количество посадочных мест -192 

  Дежурство по столовой осуществляет дежурный учитель и дежурный администратор по 

школе согласно графика дежурства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 


